[image: ]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО             МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2025 № 191-п
г.о. Лыткарино

О внесении изменений в постановление главы городского округа Лыткарино от 22.12.2023 №786-п «О мерах по реализации Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в Московской области»

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утверждённого протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24.12.2018 № 16,
на основании Постановления Правительства Московской области от 30.07.2019 № 460/25 «О персонифицированном учете и системе персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в Московской области, утвержденных Распоряжением Министерства образования Московской области от 31.08.2023 № Р-900 «Об организации работы в рамках реализации персонифицированного учета и системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в Московской области», постановляю:
1. Внести изменение в постановление главы городского округа Лыткарино от 22.12.2023 №786-п «О мерах по реализации Правил персонифицированного учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, в Московской области», дополнив пунктом 11 следующего содержания:
«11. Установить, что Положение, утвержденное настоящим постановлением, применяется к отношениям по персонифицированному учету детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемым муниципальными учреждениями в городском округе Лыткарино Московской области, возникшим с 1 сентября 2023 года.».
1. Начальнику Управления образования города Лыткарино (Смирнова Е.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лыткарино Е.В. Забойкина.

                                                                                                              К.А. Кравцов

image1.png